FEELVIANA

TABERNA

SANDUICHES & SALADAS

¥ Tosta de himus, granola salgada ¢
Tosta de salmio fumado, guacamole ¥ >#»

Prego de novilho, fiambre, queijo da ilha, mostarda, manteiga de

0 =i
ervas 2 ml B8

Hamburguer barrosd, queijo limiano, alface, tomate, ovo,
cebola frita < &i OF

7 . 0
Sanduiche de frango, bacon, ovo, alface, maionese de alho ®

Salada de rosbife, alfaces, frutos secos, parmesdo,mostarda, mel
i D i
Poke Bowl de atum , molho toban djan, sunomono, sementes de
sésamo > & &

W Poke Bowl de tofu, molho asidtico, gengibre, lima, sunomono & &

FLATBREADS :

¥ Marguerita
Molho de tomate, manjericéo, queijo mozzavella

w*

nea

Sabor ibérico
Molho de tomate, chourico ibérico, riicula, vinagre balsdmico

Suprema

Creme fraiche, cogumelos da estagdo, queijo mozzarella, bacon
 Capricciosa

Molho de tomate, alcachofra, cogumelos, azeitona preta

@ Quatro queijos
Creme fraiche, quatro queijos, azeite de ervas, cebolinho

W Quatro queijos com mel
Creme fraiche, quatro queijos, azeite de ervas, cebolinho

7 Dahorta
Creme fraiche, abobora, chalotas, azeitonas, quatro queijos, mel

Campestre
Molho de tomate, frango, mozzarella, cebola roxa, orégios

W Cogumelos

Creme fraiche, mozzarella, cebolinho, manjericiio

Cogumelos e Presunto Ibérico
Creme fraiche, mozzavella, cebolinho, manjericiio, mel

12€
13€
15€

14€

13€

12€

13€

13€

13€

13€

14€

13€

13€

14€

IVA incluido & taxa legal em vigor.
Os pratos apresentados neste menu podem conter alergénios, para mais informagdes consulte a

[=] 5 [=]

ey
10Ssa equipa. 4
Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se ndo for s
olicitado pelo cliente ou por este inutilizado. E d
Neste estabelecimento existe [ivro de reclamagdes. MENU DIGITAL
%
&3 (+351) 258 330330 @ feelviana.com @feelviana

*Chamada para a vede fixa nacional

ACAI & BATIDOS
PROTEICOS &+ @

Acai Bowl, banana, granola
Acai Bowl, morango, granola

Acai Bowl, banana, morango,
granola

Batido de Acai, morango e
proteina

Batido de Acai, banana e
proteina

Batido de A¢ai, manga e
proteina

|IOGURTES

Iogurte Bowl, banana
e granola

Iogurte Bowl, morango
e granola

Iogurte Bowl, banana,
morango e granola

GELADOS &
SORVETES

8€
8€
8,50€

8€

8€

8€

5,50€

5,50€

6€

Gelado: fii 4 3,50€/bola

Chocolate  Caramelo salgado

Baunilha  Pistachio

Sorvete: 3,50€/bola

Rum
Morango com manjericdo

Pabana
(banana, maracujd, manga e liméo)

Coco
Limdo
Morango

*Topping a escolher:

Manteiga de Amendoim | Mel | Xarope de Acer

- Ry W

Leite d Soja % Frutos de
cascarija

Sésamo  »gp Peixe . Ovos

Mostarda :’: Gluten Q Vegetariano




